СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ.

РЕШЕНИЕ.

от 25.04.2012 г. № 118

д.Буравцовка

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Буравцовского

сельского поселения, от 20 мая 2008 года № 15

«О Ревизионной комиссии Совета народных депутатов

Буравцовского сельского поселения»

На основании заявления прокурора Эртильского района от 29.03.2012 г. № 03-02-2012 и в

целях приведения решения Совета народных депутатов Буравцовского сельского

поселения от 20.05.2008г. № 15 «О Ревизионной комиссии Совета народных депутатов

Буравцовского сельского поселения» в соответствие с действующим законодательством,

Совет народных депутатов Буравцовского сельского поселения решил:

В Положение « О ревизионной комиссии Совета народных депутатов» внести следующие

изменения:

1. В п.2.2 положения, дополнив абзацем следующего содержания:

Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетного органа

муниципального образования вносятся в представительный орган муниципального

образования:

1) председателем представительного органа муниципального образования;

2) депутатами представительного органа муниципального образования не менее одной

трети от установленного числа депутатов представительного органа муниципального

образования;

3) главой муниципального образования.

2. из пункта 3.1. исключить фразу « либо среднее профессиональное образование по

специальности « экономика и управление», удостоверенное дипломом государственного

образца».

3. раздел 3 ( Председатель ревизионной комиссии) Положения добавить абзацем

следующего содержания:

-председатели, заместители председателя и аудиторы контрольно-счетной органов не

могут заниматься другой оплачиваемой деятельностью, кроме преподавательской,

научной и иной творческой деятельности.

При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств,

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской

Федерации или законодательством Российской Федерации.

Председатели, заместителя председателя и аудиторы контрольно-счетных органов, а

также лица, претендующие на замещение указанных должностей, обязаны представлять

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также о доходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги(супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными

правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации,

муниципальными нормативными правовыми актами».

4. Раздел 4 (Полномочия ревизионной комиссии) Положения дополнить фразами:

- контроль за исполнением бюджета;

- организация и осуществление контроля за законностью, результативностью )

эффективностью и экономичностью) использования средств местного бюджета, а также

средств, получаемых местным бюджетом из иных источников предусмотренных

законодательством Российской Федерации;

- оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ,

бюджетных кредитов за счет средств местного бюджета, а также оценка законности

предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения

обязательств другими способами по сделкам, совершаемых юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями за счет средств местного бюджета имущества,

находящегося в муниципальной собственности;

-анализ бюджетного процесса в муниципальном образовании и подготовка предложений,

направленных на его совершенствование;

-подготовка информации о ходе исполнения местного бюджета, о результатах

проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление

информации в представительный орган муниципального образования и главе

муниципального образования;

- участие в пределах полномочий в мероприятиях. направленных на противодействие

коррупции;

- иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля,

установленные федеральными законами, законами субъекта Российской Фе6дерации,

уставом и нормативными правовыми актами представительного органа муниципального

образования.

5.Настоящее Решение Совета народных депутатов Буравцовского сельского поселения

вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию в сборнике

нормативных правовых актов «Муниципальный вестник».

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава

поселения

                                                      В. М. Путилин

 УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета народных депутатов

Буравцовского сельского поселения

от 25.04.2012 за № 118.

Положение о Ревизионной комиссии

Совета народных депутатов Буравцовского сельского поселения.

Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации. Федеральным законом “ Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации “ Уставом Буравцовского сельского поселения.

О бюджетном процессе Буравцовского сельского поселения и определяет правовое

положение, порядок создания и деятельности Ревизионной комиссии Совета народных

депутатов Буравцовского сельского поселения.

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1. Ревизионная комиссия Совета народных депутатов Буравцовского сельского

поселения является постоянно действующим органом муниципального финансового

контроля и входит в структуру Совета народных депутатов Буравцовского сельского

поселения.

1.2. Ревизионная комиссия создаётся Советом народных депутатов

Буравцовского сельского поселения и ему подотчетна.

1.3.В своей деятельности Ревизионная комиссия руководствуясь

федеральным законодательством, законами и иными нормативными право-

выми актами (Воронежской области) Уставом Буравцовского сельского поселения и

иными муниципальными нормативными правовыми актами,

настоящим Положением

1.4.Ревизионная комиссия осуществляет предварительный и последующий финансовый

контроль.

1.5.Основными целями деятельности Ревизионной комиссии является:

-.осуществление финансового контроля за соблюдение установленного

порядка подготовки и рассмотрения проекта местного бюджета, отчёта о его

использовании;

-. Осуществление финансового контроля за исполнение местного бюдже-

та;

-.осуществление финансового контроля за соблюдением установленного

порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собствен-

ности Буравцовского сельского поселения.

1.6. Основными принципами деятельности Ревизионной комиссии является законность,

системность, объективность, ответственность, независимость, гласность.

1.7.Средства на содержание Ревизионной комиссии предусматривается

в местном бюджете в составе расходов на содержание Совета народных депутатов

Буравцовского сельского поселения.

1.8.Органиционно- техническое обеспечение деятельности Ревизионной

комиссии осуществляется аппаратом Совета народных депутатов

Буравцовского сельского поселения.

1.9.Ревизионная комиссия не является юридическим лицом, обладает

функциональной и органиционной независимостью в пределах целей и

полномочий определённых настоящим Положением.

2.СОСТАВ И ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ.

2.1.Ревизионная комиссия состоит из 3-х депутатов Совета народных депутатов

Буравцовского сельского поселения.

Руководитель Ревизионной комиссии избирается в соответствии с Положением о

ревизионной комиссии, утверждаемым Советом народных депутатов Буравцовского

сельского поселения.

2.2.Ревизионную комиссию возглавляет один из депутатов входящих в

состав комиссии, который утверждается Советом народных депутатов Бурав-

цовского сельского поселения и действует в течении срока полномочий Совета народных

депутатов его утвердившего.

Решение о назначении председателя Ревизионной комиссии принимает-

ся большинством голосов от общего числа депутатов Совета народных депутатов

Буравцовского сельского поселения.

Председатель Ревизионной комиссии освобождается от должности решением Совета

народных депутатов Буравцовского сельского поселения.

В случае истечения срока полномочий Председателя Ревизионной комиссии

и в случаях, предусмотренных пунктом 2.4.настоящего Положения.

По истечению срока полномочий Председатель Ревизионной комис-

сии продолжает исполнять свои обязанности до вступления в должность вновь

назначенного Председателя Ревизионной комиссии.

Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетного органа

муниципального образования вносятся в представительный орган муниципального

образования:

1) председателем представительного органа муниципального образования;

2) депутатами представительного органа муниципального образования не менее одной

трети от установленного числа депутатов представительного органа муниципального

образования;

3) главой муниципального образования.

2.3.Председатель Ревизионной комиссии, может быть досрочно освобождён от должности

лишь в случаях:

-.надлежащего исполнения им служебных обязанностей, если такое решение будет

принято большинством голосов от общего числа депутатов

Совета народных депутатов Буравцовского сельского поселения;

-.смерти;

-. наличия личного заявления;

-. признания не дееспособным или ограничено дееспособным, вступившим в законную

силу решением суда;

-. объявления умершим либо безвестно отсутствующим, вступившим в законную силу

решением суда;

-.вступления в законную силу в отношении его обвинительного приго-

вора суда;

-.выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;

-.прекращения гражданства Российской Федерации.

3.ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ.

3.1.Председателем Ревизионной комиссии может быть гражданин

Российской Федерации, имеющий высшее профессионально образование по направлению

подготовки “ экономика “ или по специальности “ экономика и управление “,

удостоверенного дипломом государственного образца,

3.2.Председатель Ревизионной комиссии:

-. осуществляет руководство деятельностью Ревизионной комиссии и организует её

работу в соответствии с бюджетным законодательством, муниципальными нормативными

правовыми актами и настоящим Положением;

-.утверждает и подписывает представления и заключения Ревизионной комиссии;

-.направляет информацию о результатах проведённого контрольного мероприятия Совета

народных депутатов Буравцовского сельского поселе-

ния;

-.по согласованию с руководителями соответствующих органов мест-

ного самоуправления имеет право принимать участие в заседаниях Совета народных

депутатов Буравцовского сельского поселения, его постоянных комиссий и рабочих

групп, заседаниях других органов местного самоуправления по вопросам, отнесенным к

полномочиям Ревизионной комиссии;

-.обладает правом внесения проектов муниципальных нормативных правовых актов по

вопросам, отнесённым к полномочиям Ревизионной комиссии на рассмотрение Совета

народных депутатов Буравцовского сельского поселения;

-.осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим Положением.

-председатели, заместители председателя и аудиторы контрольно-счетной органов не

могут заниматься другой оплачиваемой деятельностью, кроме преподавательской,

научной и иной творческой деятельности.

При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств,

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской

Федерации или законодательством Российской Федерации.

Председатели, заместителя председателя и аудиторы контрольно-счетных органов, а

также лица, претендующие на замещение указанных должностей, обязаны представлять

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также о доходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги(супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными

правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации,

муниципальными нормативными правовыми актами».

4. ПОЛНОМОЧИЯ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ.

4.1.Ревизионная комиссия Буравцовского сельского поселения:

-.проводит экспертизу проекта бюджета Буравцовского сельского поселения и иных

нормативных правовых актов местного самоуправления, регулирующих бюджетные

правоотношения;

-.проводит экспертизу муниципальных целевых программ;

-.осуществляет контроль за соблюдением установленного порядка подготовки и

рассмотрения проектов бюджета Буравцовского сельского поселения и отчётов о его

исполнении;

-.осуществляет проверку отчёта об исполнении бюджета Буравцовского сельского

поселения;

-.осуществляет финансовый контроль за соблюдением установленного порядка

управления и распоряжения имуществом находящимся в собственности Буравцовского

сельского поселения.

« контроль за исполнением местного бюджета;

- организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (

эффективностью и экономичностью) использования средств местного бюджета, а также

средств, получаемых местным бюджетом из иных источников предусмотренных

законодательством Российской Федерации;

- оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ,

бюджетных кредитов за счет средств местного бюджета, а также оценка законности

предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения

обязательств другими способами по сделкам, совершаемых юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями за счет средств местного бюджета имущества,

находящегося в муниципальной собственности;

-анализ бюджетного процесса в муниципальном образовании и подготовка предложений,

направленных на его совершенствование;

-подготовка информации о ходе исполнения местного бюджета, о результатах

проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление

информации в представительный орган муниципального образования и главе

муниципального образования;

- участие в пределах полномочий в мероприятиях. направленных на противодействие

коррупции;

- иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля,

установленные федеральными законами, законами субъекта Российской Фе6дерации,

уставом и нормативными правовыми актами представительного органа муниципального

образования.

5. ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ РЕВИЗИОННОЙ

КОМИССИИ.

5.1.Контрольные полномочия Ревизионной комиссии распространяются на все органы

местного самоуправления Буравцовского

сельского поселения.

При проведении контрольных мероприятий члены Ревизионной комиссии не должны

вмешиваться в оперативную деятельность проверяемых органов местного

самоуправления.

6. ПЛАНИРОВАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ОТЧЁТНОСТЬ РЕВИЗИОННОЙ

КОМИССИИ.

6.1.Ревизионная комиссия осуществляет свою деятельность на основе годовых планов,

которые формируются исходя из необходимости обеспечения её полномочий с учётом

всех видов и направлений деятельности Ревизионной комиссии. Планы включают

контрольные мероприятия и другие виды работ с указанием сроков их проведения.

6.2.Отчёт о реализации годового плана деятельности Ревизионной комиссии ежегодно

представляется на утверждение Совету народных депута-

тов одновременно с отчётом об исполнении местного бюджета